2023年９月５日

各 位

ダイコー通産株式会社

子育てサポート企業「くるみん」認定取得のお知らせ

当社は、次世代育成支援対策推進法に基づく、仕事と子育ての両立支援に積極的に取り組ん

でいる企業（子育てサポート企業）として、2023 年８月 25 日付で厚生労働大臣より「くるみ

ん」認定を取得いたしましたので、お知らせいたします。

今後も仕事と子育ての両立をサポートできるよう、ワークライフバランスの向上を目指し、

働きやすい職場環境の整備に取り組んでまいります。

► 「くるみん」認定とは

次世代育成支援対策推進法に基づき、一般事業主行動計画を策定した企業のうち、計画に定

めた目標を達成し、一定の基準を満たした企業は、申請を行うことによって「子育てサポート

企業」として、厚生労働大臣の認定（くるみん認定）を受けることができます。この認定を受

けた企業の証が、「くるみんマーク」です。

以上